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Polityka dotycząca rozliczeń i odzyskiwania należności 

           
 
1. POLITYKA: 

 
• Podstawowym celem NorthShore – Edward-Elmhurst Health (NS-EEH) jest zapewnianie wysokiej jakości opieki 

zdrowotnej oraz świadczeń zdrowotnych, które w sposób skuteczny i wydajny spełniają potrzeby zarówno pacjentów 
indywidualnych, jak i całych rodzin wchodzących w skład społeczności, którym służy NS-EEH. Do celów niniejszej 
polityki określenie NS-EEH oznacza następujące szpitale o celu niezarobkowym: Evanston Hospital, Glenbrook 
Hospital, Highland Park Hospital oraz Skokie Hospital (zwane łącznie dalej „NorthShore”), Swedish Hospital, 
Northwest Community Hospital (NCH), Edward Hospital, Elmhurst Hospital i Linden Oaks Behavioral Health (zwane 
łącznie dalej „EEH”). Różnice w politykach odnoszące się do konkretnych szpitali, jeżeli w ogóle wystąpią, zostaną 
przedstawione oddzielnie. 

 
• Niniejsza polityka opisuje działania, które mogą być podejmowane przez placówki NS-EEH na rzecz pokrywania 

opłacanych samodzielnie sald za usługi szpitalne i usługi w ramach opieki lekarskiej świadczonej pacjentom placówek 
NS-EEH. Niniejsza polityka przedstawia również proces oraz ramy czasowe powiązane z czynnościami w zakresie 
odzyskiwania należności, działania, które placówki NS-EEH mogą podejmować w przypadku braku płatności ze strony 
pacjenta, oraz uzasadnione starania ze strony NS-EEH w celu określenia kwalifikowalności pacjenta do uzyskiwania 
pomocy finansowej. 

 
• Niniejsza polityka określa sposób kontaktowania się placówek NS-EEH z pacjentami w związku z nieuregulowanymi 

opłatami za usługi świadczone w placówkach NS-EEH. 
 

• Niniejsza polityka określa również okoliczności, w których placówki NS-EEH mogą odpisać należności pacjenta 
w związku z nieściągalnymi długami, oraz proces kontroli i monitorowania odpisów należności.  

 
• Placówki NS-EEH nie będą angażować się w nadzwyczajne działania z zakresu odzyskiwania należności zgodnie 

z definicją zawartą w części 501(r) amerykańskiego Kodeksu podatkowego. 
 

• Wszelkie zawarte w tym dokumencie zasady i procedury zachowują zgodność z przepisami stanu Illinois oraz częścią 
501(r) amerykańskiego Kodeksu podatkowego oraz powiązanymi wytycznymi. 
 

• Ostateczną decyzję w kwestii tego, czy placówka NS-EEH dołożyła należytych starań w celu określenia 
kwalifikowalności pacjenta do pomocy w ramach FAP, podejmuje biuro NorthShore Single Business Office, centrum 
usług finansowych Swedish Hospital Financial Services Center, jednostka doradztwa finansowego NCH Financial 
Counseling oraz wydział pomocy finansowej EEH Financial Assistance Department. 

 
2. ZAKRES: 
 

Niniejsza polityka opisuje działania, które mogą być podejmowane na rzecz pokrywania opłacanych samodzielnie sald za 
usługi szpitalne i usługi w ramach opieki lekarskiej świadczonej pacjentom placówek NS-EEH. 
 

3. DEFINICJE: 
 

Nadzwyczajne działania ukierunkowane na odzyskiwanie należności (Extraordinary Collection Actions, ECA) – są to 
działania na rzecz odzyskiwania należności prowadzone zgodnie z procesem prawnym lub sądowym, które mogą również 
obejmować inne działania, takie jak sprzedaż wierzytelności innej stronie lub zgłoszenie niekorzystnych informacji 
agencjom lub biurom kredytowym. Placówki NS-EEH nie angażują się w nadzwyczajne działania ukierunkowane na 
odzyskiwanie należności ani nie zezwalają na takie działania firmom prowadzącym odzyskiwanie należności na ich rzecz.  
 
Odpis nieściągalnych długów – niemożliwe do odzyskania należności pacjentów są przekazywane na rzecz nieściągalnych 
długów, ale pacjent ma możliwość pokrycia zaległego salda. Ten krok jest podejmowany zgodnie z określonymi kryteriami 
dotyczącymi odzyskiwania należności i wykonywany dopiero po naliczeniu należności oraz podjęciu odpowiednich działań 
następczych w zakresie ich odzyskiwania. 
 
Pomoc finansowa – oznacza pomoc oferowaną przez NS-EEH pacjentom spełniającym określone finansowe i pozafinansowe 
kryteria kwalifikowalności zgodnie z definicją zawartą w treści Polityki pomocy finansowej FAP NS-EEH w celu zapewnienia 



Polityka dotycząca rozliczeń i odzyskiwania należności  AD-1033 
  Strona 2 z 4 
  

 

im wsparcia w uzyskaniu środków finansowych koniecznych do pokrycia kosztów opieki medycznej niezbędnej ze względów 
medycznych lub w nagłych przypadkach świadczonej w placówkach NS-EEH. Kwalifikujący się pacjenci mogą być pacjentami 
nieposiadającymi ubezpieczenia zdrowotnego, pacjentami o niskich dochodach oraz pacjentami posiadającymi ubezpieczenie, 
w ramach którego możliwe jest pokrycie części kosztów opieki medycznej, ale jednocześnie niebędącymi w stanie pokryć 
części lub całości kosztów swoich rachunków za opiekę medyczną.  
 
Rabaty umowne – rabaty umowne przypisywane do należności pacjenta mają na celu odzwierciedlenie różnicy pomiędzy 
łącznymi opłatami pacjenta wg ustalonych stawek oraz faktyczną kwotą zwrotu oczekiwaną od płatników zewnętrznych 
zgodnie z zasadami lub postanowieniami umownymi. 
 
Streszczenie napisane prostym językiem – streszczenie Polityki FAP NS-EEH napisane prostym językiem obejmuje: 
1) krótki opis wymagań kwalifikacyjnych oraz oferowanej pomocy; 2) listy stron internetowych, z których można pobrać 
wniosek, oraz fizycznych lokalizacji, w których można uzyskać formularze wniosku; 3) instrukcje, jak uzyskać bezpłatny 
papierowy egzemplarz Polityki FAP; 4) dane kontaktowe osób, które zapewniają pomoc w procesie składania wniosku; 
5) dostępność innych wersji językowych polityki FAP oraz powiązanych z nią dokumentów; oraz 6) oświadczenie 
potwierdzające, że pacjenci, którzy zostaną zakwalifikowani do pomocy finansowej, nie będą płacić za usługi medyczne 
w sytuacjach nagłych oraz usługi uzasadnione ze względów medycznych kwot większych niż ogólnie przyjęte.  
 
Termin składania wniosków – w terminie składania wniosków NS-EEH przyjmuje i rozpatruje wnioski o pomoc finansową. 
Termin składania wniosków rozpoczyna się w dniu skorzystania przez pacjenta z usługi medycznej, a kończy się po upływie 
240 dni od daty wystawienia pierwszego zestawienia rachunków za opiekę medyczną.  
 
Uzasadnione starania – NS-EEH podejmie uzasadnione starania w celu powiadomienia pacjenta o Polityce FAP NS-EEH 
poprzez zaoferowanie mu podsumowania Polityki FAP napisanego zrozumiałym językiem. Ponadto NS-EEH podejmie 
następujące kroki w celu przekazania pacjentom informacji na temat Polityki FAP NS-EEH. 
 
Wniosek – oznacza wniosek o przyznanie pomocy finansowej, który wypełnia pacjent. 

 
1) Niekompletne wnioski – jeżeli pacjent i/lub jego członek rodziny złoży niekompletny wniosek o pomoc finansową, 

NS-EEH wyda pisemne powiadomienie zawierające informacje na temat koniecznych do uzupełnienia informacji lub 
wymaganych dokumentów dodatkowych. 
 

2) Wypełnione wnioski – jeżeli pacjent i/lub jego członek rodziny dostarczy wypełniony wniosek o pomoc finansową, 
NS-EEH bez zbędnej zwłoki zdecyduje o tym, czy pacjent kwalifikuje się do otrzymania pomocy finansowej, 
i powiadomi go o swojej decyzji na piśmie (w tym, w stosownych przypadkach, o rodzaju pomocy, do której 
otrzymania pacjent się kwalifikuje). Powiadomienie będzie zawierało również informację na temat wartości 
procentowej pomocy finansowej (w przypadku przyjętych wniosków) lub powody odrzucenia wniosku oraz, 
w stosownych przypadkach, oczekiwanej od pacjenta i/lub jego członka rodziny wysokości opłaty. Pacjent i/lub jego 
członek rodziny będzie otrzymywał od NS-EEH rozliczenia w czasie trwania procesu oceny wypełnionego wniosku. 
 

3) Rozliczenia dla pacjenta – NS-EEH prześle do pacjenta serię rozliczeń zawierających informacje na temat konta 
pacjenta oraz kwot należnych za usługi. Rozliczenia dla pacjenta będą zawierać informację o tym, że jest on 
odpowiedzialny za poinformowanie NS-EEH o swoich wszelkich dostępnych polisach ubezpieczenia zdrowotnego, 
powiadomienie o Polityce FAP NS-EEH, numer telefonu, pod którym można zgłosić potrzebę uzyskania pomocy 
finansowej, oraz adres strony internetowej, z której można pobrać dokumenty dotyczące pomocy finansowej. 
 

4) Strona internetowa NS-EEH – w widocznym miejscu na stronie internetowej NS-EEH zostanie opublikowane 
powiadomienie o możliwości skorzystania z pomocy finansowej z objaśnieniem procesu wnioskowania o nią. 
Placówka NS-EEH opublikuje politykę FAP wraz z listą dostawców objętych i nieobjętych finansowaniem w ramach 
FAP, podsumowaniem napisanym zrozumiałym językiem, wnioskiem o pomoc finansową oraz polityką dotyczącą 
rozliczeń i odzyskiwania należności na stronie internetowej northshore.org/about-us/billing/financial-assistance, 
swedishcovenant.org/for-patients-and-visitors/pay-your-bill/financial-assistance, nch.org/billing-insurance/financial-
assistance lub eehealth.org/patients-visitors/manage-my-costs-and-billing/billing/financial-assistance. Placówki NS-
EEH będą oferować bezpłatne egzemplarze tych dokumentów w formie papierowej na szpitalnym oddziale 
ratunkowym, w rejestracji lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby pod 
numerem (847) 570-5000 dla NorthShore, (773) 989-3841 dla Swedish Hospital, (847) 618-4542 dla NCH lub  
(866) 756-8348 dla EEH. 

 

http://northshore.org/about-us/billing/financial-assistance
http://swedishcovenant.org/for-patients-and-visitors/pay-your-bill/financial-assistance
http://nch.org/billing-insurance/financial-assistance
http://nch.org/billing-insurance/financial-assistance
http://eehealth.org/patients-visitors/manage-my-costs-and-billing/billing/financial-assistance
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4.  PROCEDURA: 
 

A. Komunikacja z pacjentem: Możliwie na jak najwcześniejszym etapie cyklu uzyskiwania przychodów pacjenci będą 
otrzymywać pisemne lub werbalne komunikaty dotyczące ich zaległego salda, jak również na temat oczekiwań 
placówek NS-EEH dotyczących zapłaty należności. Wszystkie wiadomości kierowane do pacjenta będą zawierać 
informację o możliwości skorzystania z pomocy finansowej, numer telefonu, pod który będzie można zadzwonić, aby 
uzyskać więcej informacji, oraz adres strony internetowej, z której będzie można pobrać dokumenty dotyczące pomocy 
finansowej. NS-EEH zapewni wszystkim pacjentom papierowe egzemplarze podsumowania polityki FAP napisane 
zrozumiałym językiem.  

 
B. Wsparcie finansowe: Praktyką placówek NS-EEH jest wspieranie pacjentów w uzyskaniu zwrotu kosztów w ramach 

dostępnych zasobów zewnętrznych. Doradztwo finansowe będzie pomagać pacjentom w ustaleniu dostępnych dla nich 
federalnych lub stanowych opcji ubezpieczenia zdrowotnego oraz w ustaleniu kwalifikowalności zgodnie z zasadami 
polityki FAP NS-EEH. Działania w zakresie odzyskiwania należności będą wstrzymywane na czas trwania procedury 
określania dostępnych opcji ubezpieczenia zdrowotnego, ale rozliczenia będą wciąż przesyłane. W odniesieniu do 
pomocy finansowej w ramach NS-EEH Polityka pomocy finansowej zawiera szczegółowy opis kryteriów 
stosowanych do naliczania kwot zniżek, środków podejmowanych przez placówki NS-EEH w celu szerokiego 
nagłośnienia polityki FAP w ramach społeczności, którym służą placówki NS-EEH, procesu stosowanego przez 
placówki NS-EEH w celu określenia kwalifikowalności do pomocy finansowej, oraz procesu składania wniosków. 

 
C. Plany płatności: Placówki NS-EEH oferują pacjentom, którzy doświadczają trudności w opłacaniu swoich rachunków, 

nieoprocentowane, wydłużone terminy spłaty należności.  
 
D. Odzyskiwanie należności w przypadku braku płatności: W przypadku braku płatności ze strony pacjenta będą wdrażane 

różne działania mające na celu odzyskiwanie należności, uzależnione od salda należności, odpowiedzialności stron 
trzecich w zakresie zwrotu kosztów, uprawnienia pacjenta do korzystania z funduszy rządowych lub pomocy 
finansowej, zakresu współpracy ze strony pacjenta, historii płatności lub nieściągalnych długów pacjenta i/lub 
niemożności ustalenia lokalizacji pacjenta. Działania w zakresie odzyskiwania należności mogą obejmować odwołanie 
od odmowy dokonania płatności przez stronę trzecią; późniejszą komunikację z płatnikiem będącym przedstawicielem 
strony trzeciej; przygotowywanie rozliczeń, pism oraz oferowanie pacjentowi drogą telefoniczną pomocy finansowej 
i/lub kierowanie do niego wezwań do zapłaty; ostateczne powiadamianie pacjenta lub poręczyciela o należnościach 
zaległych i skierowaniu go do agencji zajmującej się ściąganiem długów nie wcześniej niż po upływie 120 dni od daty 
sporządzenia pierwszego rozliczenia powiadamiającego pacjenta o konieczności spłaty salda zadłużenia.  
Placówki NS-EEH mogą również podjąć kroki prawne przeciwko stronie trzeciej odpowiedzialnej za płatność 
zaległych należności na koncie pacjenta.  

 
E. Nieściągalne długi: Należności mogą zostać odpisane w ramach nieściągalnych długów dopiero po obliczeniu 

ostatecznej wysokości należności do spłaty przez stronę trzecią oraz pacjenta/poręczyciela, przesłaniu komunikatów 
dotyczących ustalonych rozliczeń, podjęciu uzasadnionych starań na rzecz poinformowania pacjenta o dostępności 
pomocy finansowej, upływie terminów na spłatę należności oraz uznaniu należności za nieściągalne. Należności 
określone jako nieściągalne będą regularnie kierowane do biura NorthShore Single Billing Office, centrum 
finansowego Swedish Hospital Financial Services Center, jednostki doradztwa finansowego NCH Financial Counseling 
i Wydziału Pomocy Finansowej EEH oraz zatwierdzane do odpisu w odpowiednim terminie w celu przyspieszenia 
skierowania do zewnętrznej agencji zajmującej się ściąganiem długów. 

 
F. Zewnętrzne działania ukierunkowane na odzyskiwanie należności: Aby zagwarantować, że wyłącznie właściwe 

należności będą odpisywane jako nieściągalne długi, oraz dopiero po przeprowadzeniu wszelkich odpowiednich 
działań w zakresie rozliczeń i odzyskiwania należności, w tym skierowaniu do zewnętrznej agencji zajmującej się 
ściąganiem długów, zespół ds. usług z zakresu pomocy finansowej przekaże odpisy nieściągalnych długów do 
zatwierdzenia. Na podstawie ustalonych kryteriów w zakresie odzyskiwania należności oraz zatwierdzone limity 
autoryzacji odpisów biuro NorthShore Single Billing Office, centrum usług finansowych Swedish Hospital Financial 
Services Center, jednostka doradztwa finansowego NCH Financial Counseling oraz wydział pomocy finansowej EEH 
Financial Assistance Department może zatwierdzić odpis lub zalecić zastosowanie innych działań. (Należności są 
również automatycznie przekazywane w celu odzyskiwania do firmy zewnętrznej przez system księgowości pacjentów 
na podstawie ustalonego płatnika, salda oraz parametrów aktywności płatności). 

 
G. Wdrażanie: Biuro NorthShore Single Billing Office, centrum usług finansowych Swedish Hospital Financial Services 

Center, jednostka doradztwa finansowego NCH Financial Counseling oraz Wydział Pomocy Finansowej EEH 
Financial Assistance Department są odpowiedzialne za wdrażanie tej polityki oraz opracowywanie procedur 
operacyjnych właściwych dla danych ośrodków. 
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5. ZAŁĄCZNIK: 
 
Brak 

 
6. ROZPOWSZECHNIANIE: 
 
       Podręcznik wytycznych administracyjnych 
 
7. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA POLITYKĘ: 
 

starszy wiceprezes ds. cyklu uzyskiwania dochodów 
 

8. MATERIAŁY REFERENCYJNE: 
Wewnętrzne Zewnętrzne 

Podręcznik wytycznych administracyjnych: Polityka pomocy finansowej Część 501(r) amerykańskiego Kodeksu podatkowego 
 
9. KOREKTA: 
 

Zastrzegamy sobie prawo do jednostronnej korekty, modyfikacji, przeglądu lub zmiany warunków niniejszej polityki 
uwzględniających ograniczenia wynikające z przepisów prawa, za uprzednim powiadomieniem lub bez niego. 

 
10. ZATWIERDZENIE: 
 

 
              Greg Arnold                  
                  Podpis 

 
       starszy wiceprezes ds. cyklu uzyskiwania dochodów       . 
                                    Stanowisko   .                     

 
   6/1/2023       
         Data 

   
11. DATY:  
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